

鏡

1. 業務名

業務名	旭川開発建設部管内 情報表示システム外保守点検
履行場所（箇所）	旭川開発建設部管内

2. 内容

1) 発注年月 2) 事業所名 3) 設計年月 4) 設計書番号 5) 履行県 6) 履行地区 7) 履行区分 8) 変更回数	令和 6年 3月 旭川開発建設部 令和 6年 3月 北海道 旭川開発建設部 請負 0回	9) 契約区分 10) 履行期限 11) 機械損料一括補正 12) 歩掛適用年月 13) 単価適用年月 14) 前回設計金額 15) 入札締切日	単年度（繰越を含む）の本官 365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日 1 2024年 3月 2024年 3月 年 月 日
16) 設計説明 当部管内に設置されている道路情報装置及び非常警報装置の機器、機能の点検調整、連動動作、測定試験、並びに清掃等を実施し、常に正常な機能を維持するため行うものである。	17) 業務内容 道路情報表示装置 トンネル非常用設備	個別点検 (12ヶ月×1回) 総合点検 (12ヶ月×1回、6ヵ月×1回) 個別点検 (12ヶ月×1回、6ヵ月×1回)	

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費 北海道開発事業費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費 船舶及機械器具費	4) 事業名：
----------------------------------	-----------------------------	-----------------------------	---------

設計総括表

業務名	旭川開発建設部管内 情報表示システム外保守点検 (当 初)			事業区分	電気通信施設保守		
				業務区分	保守業務		
費目・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守業務	式	1					
直接費	式	1		35,059,146			
労務費	式	1		23,486,005			
直接経費	式	1		9,225,141			
技術管理費	式	1		2,348,000			
諸経費	式	1					
諸経費	式	1					
修理費	式	1		255,600			
修理費	式	1		255,600			
業務価格	式	1					
消費税相当額	式	1					
業務費計	式	1					

設計内訳書

業務名	旭川開発建設部管内 情報表示システム外保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守業務		式	1						
直接費		式	1		35,059,146				
労務費		式	1		23,486,005				
総合・個別点検(12ヶ月点検) 日々通勤・滞在		回	1	12,380,000	12,380,000			単-1号	
総合・個別点検(6ヶ月点検)		回	1	9,569,000	9,569,000			単-2号	
業務計画		式	1		121,110			内-1号	
技術的所見取り纏め		式	1		958,683			内-2号	
臨時点検		回	6	65,000	390,000			単-3号	
電気通信点検データベース登録費		式	1		67,212			内-3号	
直接経費		式	1		9,225,141				
旅費交通費 (率を用いた積算)		式	1		6,782,241			内-4号	
安全費		式	1		2,442,900			内-5号	

設計内訳書

業務名	旭川開発建設部管内 情報表示システム外保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		2,348,000				
技術管理費		式	1		2,348,000			内-6号	
諸経費		式	1						
諸経費		式	1						
修理費		式	1						
修理費		式	1		255,600				
修理費		式	1		255,600				
修理費		式	1		255,600			内-7号	
業務価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
業務費計		式	1						

一式当たり内訳書

業務計画
第 1号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
業務計画	業務計画等 既存設備	設備	11	11,010	121,110			
合 計					121,110			

一式当たり内訳書

技術的所見取り纏め
第 2号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務計画	技術的所見のとりまとめ	設備	209	4,587	958,683			
合 計					958,683			

一式当たり内訳書

電気通信点検ターハース登録費

第 3号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信点検ターハース登録費		シート	475	141. 5	67, 212			
合 計					67, 212			

一式当たり内訳書

旅費交通費（率を用いた積算）
第 4号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率分）		式	1		6,782,241			
合 計					6,782,241			

一式当たり内訳書

安全費
第 5号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費（率分）		式	1		587,000			
交通誘導警備員 A		人	51	16,900	861,900			
交通誘導警備員 B		人	71	14,000	994,000			
合 計					2,442,900			

一式当たり内訳書

技術管理費
第 6号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費（率分）		式	1		2,348,000			
合 計					2,348,000			

一式当たり内訳書

修理費
第 7号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修理費		回	2	127,800	255,600			
合 計					255,600			

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検) 日々通勤・滞在	単位	回	数量	1	単価	12,380,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【総合点検】							
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 35台	組	1	46,310	46,310		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 33台	組	1	43,870	43,870		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 36台	組	1	63,370	63,370		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 9台	組	1	14,620	14,620		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 9台	組	1	30,470	30,470		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 141台 80台	組	1	275,400	275,400		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 12台	組	1	34,120	34,120		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 34台	組	1	60,940	60,940		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 13台	組	1	35,340	35,340		
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 65台	組	1	82,870	82,870		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検) 日々通勤・滞在		単位	回	数量		単価	12,380,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 18台	組	1	41,440	41,440		
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	2	8,125	16,250		
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	1	1,625	1,625		
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	12	8,125	97,500		
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	6	1,625	9,750		
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	1	8,937	8,937		
	(個別) 無停電電源装置 (CVCF)	汎用小容量 UPS20KVA以下 12ヶ月	台	1	13,000	13,000		
	(個別) 道路情報表示装置	主制御機 12ヶ月	台	2	4,875	9,750		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	2	23,560	47,120		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	2	21,930	43,860		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	2	43,060	86,120		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検) 日々通勤・滞在	単位	回	数量	1	単価	12,380,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	2	34,120	68,240		
(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	2	45,500	91,000		
(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	1	20,310	20,310		
(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	2	21,120	42,240		
(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	4	43,060	172,240		
(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	2	31,680	63,360		
(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	1	17,870	17,870		
(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	1	17,060	17,060		
(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	台	1	20,310	20,310		
(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	台	1	18,680	18,680		
(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	台	2	22,750	45,500		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検) 日々通勤・滞在	単位	回	数量	1	単価	12,380,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	2	10,560	21,120		
(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	34	14,620	497,080		
(個別) 道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月	面	1	18,680	18,680		
(個別) 道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月	面	1	10,560	10,560		
(個別) 道路トンネル非常用装置	監視盤 6ヶ月	面	5	3,250	16,250		
(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	344	9,750	3,354,000		
(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	4	812.5	3,250		
(個別) 道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	台	162	5,525	895,050		
(個別) 道路トンネル非常用装置	誘導表示板 6ヶ月	台	1,060	2,437	2,583,220		
(個別) 道路トンネル非常用装置	誘導表示板 6ヶ月	台	39	7,312	285,168		
(個別) 道路トンネル非常用装置	火災受信盤 6ヶ月	台	3	13,000	39,000		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検) 日々通勤・滞在	単位	回	数量	1	単価	12,380,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 道路トンネル非常用装置	火災検知器 6ヶ月	台	141	3,250	458,250		
(個別) 電子応用共通機器	処理装置(入出力コンソール, 通信制御装置含む) 12ヶ月	台	1	17,870	17,870		
(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	台	1	16,250	16,250		
(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	台	1	13,000	13,000		
(個別) 電子応用共通機器	端末装置(LAN(フロッピー, ルータ)) 12ヶ月	台	8	2,437	19,496		
(個別) 電子応用共通機器	サーバ(ファイルサーバ, プリンタサーバ) 12ヶ月	台	1	10,560	10,560		
(個別) 電子応用共通機器	サーバ(ファイルサーバ, プリンタサーバ) 12ヶ月	台	3	12,180	36,540		
(個別) 道路情報システム	道路情報システム(インターフェイス変換装置) 12ヶ月	台	5	4,875	24,375		
(個別) 道路情報システム	道路情報システム(インターフェイス変換装置) 12ヶ月	台	5	5,687	28,435		
(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	85	14,620	1,242,700		
(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	14	5,687	79,618		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検) 日々通勤・滞在		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	12,380,000
	(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	59	8,125	479,375		
	(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	79	812.5	64,187.5		
	(個別) 付属設備	耐雷トランス(低圧用) 12ヶ月	局	45	8,775	394,875		
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(LAN(フリップ, ルータ)) 12ヶ月	台	58	2,437	141,346		
	計					12,389,727.5		
	単価					12,380,000	円/回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(6ヶ月点検)		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	9,569,000
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 35台	組	1	46,310	46,310			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 33台	組	1	43,870	43,870			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 36台	組	1	47,530	47,530			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 9台	組	2	14,620	29,240			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 141台 80台	組	1	275,400	275,400			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 12台	組	1	18,280	18,280			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 34台	組	1	45,090	45,090			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 13台	組	1	19,500	19,500			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 65台	組	1	82,870	82,870			
(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 18台	組	1	25,590	25,590			
(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	台	2	23,560	47,120			

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(6ヶ月点検)		単位	回	数量	1	単価	9,569,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 道路トンネル非常用装置		制御装置 6ヶ月	台	2	21,930	43,860		
(個別) 道路トンネル非常用装置		制御装置 6ヶ月	台	2	43,060	86,120		
(個別) 道路トンネル非常用装置		制御装置 6ヶ月	台	2	34,120	68,240		
(個別) 道路トンネル非常用装置		制御装置 6ヶ月	台	2	45,500	91,000		
(個別) 道路トンネル非常用装置		制御装置 6ヶ月	台	1	20,310	20,310		
(個別) 道路トンネル非常用装置		副制御装置 6ヶ月	台	2	21,120	42,240		
(個別) 道路トンネル非常用装置		副制御装置 6ヶ月	台	4	43,060	172,240		
(個別) 道路トンネル非常用装置		副制御装置 6ヶ月	台	2	31,680	63,360		
(個別) 道路トンネル非常用装置		副制御装置 6ヶ月	台	1	17,870	17,870		
(個別) 道路トンネル非常用装置		副制御装置 6ヶ月	台	1	17,060	17,060		
(個別) 道路トンネル非常用装置		副制御装置 6ヶ月	台	1	20,310	20,310		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(6ヶ月点検)		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	9,569,000
(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月		台	1	18,680	18,680		
(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月		台	2	22,750	45,500		
(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月		面	2	10,560	21,120		
(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月		面	34	14,620	497,080		
(個別) 道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月		面	1	18,680	18,680		
(個別) 道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月		面	1	10,560	10,560		
(個別) 道路トンネル非常用装置	監視盤 6ヶ月		面	5	3,250	16,250		
(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月		台	344	9,750	3,354,000		
(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月		台	4	812.5	3,250		
(個別) 道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月		台	162	5,525	895,050		
(個別) 道路トンネル非常用装置	誘導表示板 6ヶ月		台	1,060	2,437	2,583,220		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(6ヶ月点検)		単位	回	数量	1	単価	9,569,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	誘導表示板 6ヶ月	台	39	7,312	285,168		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	火災受信盤 6ヶ月	台	3	13,000	39,000		
	(個別) 道路トンネル非常用装置	火災検知器 6ヶ月	台	141	3,250	458,250		
	計					9,569,218		
	単価					9,569,000	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	臨時点検		単位	回	数量	1	単価	65,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
臨時点検			回	1	65,000	65,000		
計						65,000		
単価						65,000	円／回	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 35台	単位	組	数量	100	単価	46,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	71.25	36,700	2,614,875		
点検技術員（電）			人	71.25	28,300	2,016,375		
計						4,631,250		
単価						46,310	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 33台	単位	組	数量	100	単価	43,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	67.5	36,700	2,477,250		
点検技術員（電）			人	67.5	28,300	1,910,250		
計						4,387,500		
単価						43,870	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 36台	単位	組	数量	100	単価	63,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	97.505	36,700	3,578,433		
点検技術員（電）			人	97.505	28,300	2,759,391		
計						6,337,824		
単価						63,370	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 9台	単位	組	数量	100	単価	14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.5	36,700	825,750		
点検技術員（電）			人	22.5	28,300	636,750		
計						1,462,500		
単価						14,620	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 9台	単位	組	数量	100	単価	30,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	46.88	36,700	1,720,496		
	点検技術員（電）		人	46.88	28,300	1,326,704		
	計					3,047,200		
	単価					30,470	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 141台 80台	単位	組	数量	100	単価	275,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	423.755	36,700	15,551,808		
	点検技術員（電）		人	423.755	28,300	11,992,266		
	計					27,544,074		
	単価					275,400	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 12台	単位	組	数量	100	単価	34,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	52.505	36,700	1,926,933		
点検技術員（電）			人	52.505	28,300	1,485,891		
計						3,412,824		
単価						34,120	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 34台	単位	組	数量	100	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	93.755	36,700	3,440,808		
点検技術員（電）			人	93.755	28,300	2,653,266		
計						6,094,074		
単価						60,940	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 13台	単位	組	数量	100	単価	35,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	54.38	36,700	1,995,746		
点検技術員（電）			人	54.38	28,300	1,538,954		
計						3,534,700		
単価						35,340	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 65台	単位	組	数量	100	単価	82,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	127.5	36,700	4,679,250		
点検技術員（電）			人	127.5	28,300	3,608,250		
計						8,287,500		
単価						82,870	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 18台	単位	組	数量	100	単価	41,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	63.755	36,700	2,339,808		
点検技術員（電）			人	63.755	28,300	1,804,266		
計						4,144,074		
単価						41,440	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	8,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	36,700	458,750		
点検技術員（電）			人	12.5	28,300	353,750		
計						812,500		
単価						8,125	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	1,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	2.5	36,700	91,750		
点検技術員（電）			人	2.5	28,300	70,750		
計						162,500		
単価						1,625	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	8,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.75	36,700	504,625		
点検技術員（電）			人	13.75	28,300	389,125		
計						893,750		
単価						8,937	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 無停電電源装置 (CVCF)	汎用小容量 UPS20KVA以下 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	13,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者 (電)			人	20	36,700	734,000		
点検技術員 (電)			人	20	28,300	566,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報表示装置	主制御機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	4,875
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者 (電)			人	7.5	36,700	275,250		
点検技術員 (電)			人	7.5	28,300	212,250		
計						487,500		
単価						4,875	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	23,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	36.25	36,700	1,330,375		
点検技術員（電）			人	36.25	28,300	1,025,875		
計						2,356,250		
単価						23,560	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	21,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	33.75	36,700	1,238,625		
点検技術員（電）			人	33.75	28,300	955,125		
計						2,193,750		
単価						21,930	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	43,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	66.25	36,700	2,431,375		
点検技術員（電）			人	66.25	28,300	1,874,875		
計						4,306,250		
単価						43,060	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	34,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	52.5	36,700	1,926,750		
点検技術員（電）			人	52.5	28,300	1,485,750		
計						3,412,500		
単価						34,120	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	45,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	70	36,700	2,569,000		
点検技術員（電）			人	70	28,300	1,981,000		
計						4,550,000		
単価						45,500	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	20,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	31.25	36,700	1,146,875		
点検技術員（電）			人	31.25	28,300	884,375		
計						2,031,250		
単価						20,310	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	21,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	32.5	36,700	1,192,750		
点検技術員（電）			人	32.5	28,300	919,750		
計						2,112,500		
単価						21,120	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	43,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	66.25	36,700	2,431,375		
点検技術員（電）			人	66.25	28,300	1,874,875		
計						4,306,250		
単価						43,060	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	31,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	48.75	36,700	1,789,125		
点検技術員（電）			人	48.75	28,300	1,379,625		
計						3,168,750		
単価						31,680	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	17,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	27.5	36,700	1,009,250		
点検技術員（電）			人	27.5	28,300	778,250		
計						1,787,500		
単価						17,870	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	17,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	26.25	36,700	963,375		
点検技術員（電）			人	26.25	28,300	742,875		
計						1,706,250		
単価						17,060	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	副制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	20,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	31.25	36,700	1,146,875		
点検技術員（電）			人	31.25	28,300	884,375		
計						2,031,250		
単価						20,310	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	18,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	28.75	36,700	1,055,125		
点検技術員（電）			人	28.75	28,300	813,625		
計						1,868,750		
単価						18,680	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	22,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	35	36,700	1,284,500		
点検技術員（電）			人	35	28,300	990,500		
計						2,275,000		
単価						22,750	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価 10,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	16.25	36,700	596,375	
点検技術員（電）			人	16.25	28,300	459,875	
計						1,056,250	
単価						10,560	円／面

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価 14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	22.5	36,700	825,750	
点検技術員（電）			人	22.5	28,300	636,750	
計						1,462,500	
単価						14,620	円／面

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価 18,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	28.75	36,700	1,055,125	
点検技術員（電）			人	28.75	28,300	813,625	
計						1,868,750	
単価						18,680	円／面

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	モニタ盤 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価 10,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	16.25	36,700	596,375	
点検技術員（電）			人	16.25	28,300	459,875	
計						1,056,250	
単価						10,560	円／面

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	監視盤 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価	3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	5	36,700	183,500		
点検技術員（電）			人	5	28,300	141,500		
計						325,000		
単価						3,250	円／面	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	9,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15	36,700	550,500		
点検技術員（電）			人	15	28,300	424,500		
計						975,000		
単価						9,750	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	812.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	1.25	36,700	45,875		
点検技術員（電）			人	1.25	28,300	35,375		
計						81,250		
単価						812.5	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	8.5	36,700	311,950		
点検技術員（電）			人	8.5	28,300	240,550		
計						552,500		
単価						5,525	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	誘導表示板 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	2,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	3.75	36,700	137,625		
点検技術員（電）			人	3.75	28,300	106,125		
計						243,750		
単価						2,437	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	誘導表示板 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	7,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	11.25	36,700	412,875		
点検技術員（電）			人	11.25	28,300	318,375		
計						731,250		
単価						7,312	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	火災受信盤 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20	36,700	734,000		
点検技術員（電）			人	20	28,300	566,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	火災検知器 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	5	36,700	183,500		
点検技術員（電）			人	5	28,300	141,500		
計						325,000		
単価						3,250	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	処理装置(入出力コンソール, 通信制御装置含む) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	17,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	27.5	36,700	1,009,250		
点検技術員（電）			人	27.5	28,300	778,250		
計						1,787,500		
単価						17,870	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	16,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	25	36,700	917,500		
点検技術員（電）			人	25	28,300	707,500		
計						1,625,000		
単価						16,250	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	13,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20	36,700	734,000		
点検技術員（電）			人	20	28,300	566,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(LAN(フロッギング, ルータ)) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	2,437
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	3.75	36,700	137,625		
点検技術員（電）			人	3.75	28,300	106,125		
計						243,750		
単価						2,437	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	サーバ（ファイルサーバ、プリンタサーバ）12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	10,560
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	16.25	36,700	596,375		
点検技術員（電）			人	16.25	28,300	459,875		
計						1,056,250		
単価						10,560	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	サーバ（ファイルサーバ、プリンタサーバ）12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	12,180
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	18.75	36,700	688,125		
点検技術員（電）			人	18.75	28,300	530,625		
計						1,218,750		
単価						12,180	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報システム	道路情報システム(インターフェイス変換装置) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	4,875
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	7.5	36,700	275,250		
点検技術員（電）			人	7.5	28,300	212,250		
計						487,500		
単価						4,875	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報システム	道路情報システム(インターフェイス変換装置) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,687
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	8.75	36,700	321,125		
点検技術員（電）			人	8.75	28,300	247,625		
計						568,750		
単価						5,687	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.5	36,700	825,750		
点検技術員（電）			人	22.5	28,300	636,750		
計						1,462,500		
単価						14,620	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	8.75	36,700	321,125		
点検技術員（電）			人	8.75	28,300	247,625		
計						568,750		
単価						5,687	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	8,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	36,700	458,750		
点検技術員（電）			人	12.5	28,300	353,750		
計						812,500		
単価						8,125	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	812.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	1.25	36,700	45,875		
点検技術員（電）			人	1.25	28,300	35,375		
計						81,250		
単価						812.5	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 付属設備	耐雷トランス(低圧用) 12ヶ月	単位	局	数量	100	単価	8,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.5	36,700	495,450		
点検技術員（電）			人	13.5	28,300	382,050		
計						877,500		
単価						8,775	円／局	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 35台	単位	組	数量	100	単価	46,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	71.25	36,700	2,614,875		
点検技術員（電）			人	71.25	28,300	2,016,375		
計						4,631,250		
単価						46,310	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 33台	単位	組	数量	100	単価	43,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	67.5	36,700	2,477,250		
点検技術員（電）			人	67.5	28,300	1,910,250		
計						4,387,500		
単価						43,870	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 36台	単位	組	数量	100	単価	47,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	73.125	36,700	2,683,687		
点検技術員（電）			人	73.125	28,300	2,069,437		
計						4,753,124		
単価						47,530	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 9台	単位	組	数量	100	単価	14,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	22.5	36,700	825,750		
	点検技術員（電）		人	22.5	28,300	636,750		
	計					1,462,500		
	単価					14,620	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 141台 80台	単位	組	数量	100	単価	275,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	423.755	36,700	15,551,808		
	点検技術員（電）		人	423.755	28,300	11,992,266		
	計					27,544,074		
	単価					275,400	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 12台	単位	組	数量	100	単価	18,280
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	28.125	36,700	1,032,187		
点検技術員（電）			人	28.125	28,300	795,937		
計						1,828,124		
単価						18,280	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 34台	単位	組	数量	100	単価	45,090
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	69.375	36,700	2,546,062		
点検技術員（電）			人	69.375	28,300	1,963,312		
計						4,509,374		
単価						45,090	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 13台	単位	組	数量	100	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30	36,700	1,101,000		
点検技術員（電）			人	30	28,300	849,000		
計						1,950,000		
単価						19,500	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 65台	単位	組	数量	100	単価	82,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	127.5	36,700	4,679,250		
点検技術員（電）			人	127.5	28,300	3,608,250		
計						8,287,500		
単価						82,870	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 6ヶ月 18台	単位	組	数量	100	単価	25,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	39.375	36,700	1,445,062		
点検技術員（電）			人	39.375	28,300	1,114,312		
計						2,559,374		
単価						25,590	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	業務計画	業務計画等 既存設備	単位	設備	数量	100	単価	11,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30	36,700	1,101,000		
点検技術員（電）			人	0	28,300	0		
計						1,101,000		
単価						11,010	円／設備	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	業務計画	技術的所見のとりまとめ	単位	設備	数量	100	単価	4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	36,700	458,750		
点検技術員（電）			人	0	28,300	0		
計						458,750		
単価						4,587	円／設備	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	臨時点検		単位	回	数量	1	単価	65,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	1	36,700	36,700		
点検技術員（電）			人	1	28,300	28,300		
計						65,000		
単価						65,000	円／回	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	電気通信点検データベース登録費		単位	シート	数量	100	単価	141.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術員（電）			人	0.5	28,300	14,150		
計						14,150		
単価						141.5	円／シート	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	修理費		単位	回	数量	1	単価	127,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者		諸経費込み	人	1	72,141	72,141		
点検技術員		諸経費込み	人	1	55,682	55,682		
計						127,823		
単価						127,800	円／回	